Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, ADJUDICO e HOMOLOGO o Processo 
Licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2025, a empresa abaixo relacionada, vencedora desse certame, por 
apresentar preços compatíveis com o de mercado, VENCEDORA DA LICITAÇÃO: P. L. SABINO LTDA, 
CNPJ: 02.972.032/0001-84.  
Valor do lote único: R$ 987.223,00 (novecentos e oitenta e sete mil duzentos e vinte e três reais). 
Publique-se.  
Ao departamento competente para as providências de costume. 
Caroebe – RR, 14 de janeiro de 2026. 
OSMAR SERRA BONFIM FILHO 
Prefeito Municipal de Caroebe – RR 

EDITAL Nº 19/2026

O 1º Registro de Imóveis da Comarca de Boa Vista/RR, no uso de suas atribuições legais, na forma do artigo nº

[...]

socioassistenciais do SUAS para atender as demandas da prefeitura 
municipal de São Luiz do Anauá/RR. 

Favorecido:  MARIA EDNEIDE LOPES, CPF Nº 047.847.134-70. 
Prazo de Execução e 

Vigência: 
12 (doze) meses, podendo ser prorrogado nos limites e termos 
definidos na Lei nº14.133/2021. 

Valor Total:  R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais).  
Fundamento Legal: art. 74, inc. III, alínea “c”, c/c com o art. 6º, inc. XVIII, alínea “E” da 

Lei 14.133/21. 

Justificativa anexa nos autos do processo de Inexigibilidade de Licitação nº 016/2025. Determino, 
ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no Art.